Министерство образования и науки Министерство здравоохранения
Карачаево-Черкесской Республики Карачаево-Черкесской Республики

ПРИКАЗ ПРИКАЗ

№ У 6 2 от « ОЙ» <£?.? 2015 г. от « J . t » / / 2015 г.

«Об утверждении состава республиканской
психолого-медико-педагогической комиссии»

В целях совершенствования работы по развитию социально - педагогической
помощи и поддержки детей и подростков, выявлению детей с проблемами в
обучении и воспитании, а также своевременного определения их в специальные
(коррекционные) образовательные и дошкольные учреждения, детские дома для
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей и организации
дистанционного образования детей - инвалидов

ПРИКАЗЫВАЕМ:
1 У т в е р д и т ь по согласованию с Министерством здравоохранения Карачаево-

Черкесской Республики состав республиканской психолого - медико
педагогической комиссии.

2. Признать утратившими силу приказы Министерства образования и науки
Карачаево-Черкесской Республики от 30.12.2011 № 556, от 09.09.2013 № 547 и
приказы Министерства здравоохранения Карачаево-Черкесской Республики
от 23.03.2012 № 215-0, от 17.09.2013 № 346-о.

3. Контроль за выполнением данных приказов возложить на заместителей
Министра образования и науки Карачаево - Черкесской Республики и Министра
здравоохранения Карачаево - Черкесской Республики, курирующих данное
направление.

М ния и науки
Ке ;кой Республики

/И.В.Кравченко/

Министр здравоохранения
Т Г Т Т I \

Исп. A.M. Кубекова
Тел.: 26-69-10

Приложение
к приказу Министерства
образования и науки КЧР и
к приказу Министерства
здравоохранения КЧР

Состав
республиканской психолого - медико - педагогической комиссии

В.Г. Воловик начальник отдела дошкольного и общего образования,
председател ь ком исси и;

М. И. Тебердиева консультант Министерства здравоохранения КЧР,
заместитель председателя комиссии;

Г.М. Гербекова начальник отдела воспитательной работы, дополнительного
образования и защиты прав детей;

Л.М. Патова социальный педагог, психолог МКОУ «Гимназия № 5»
г. Черкесска, секретарь комиссии;

И.С. Янакова врач-офтальмолог МБУЗ «Черкесская городская детская
больница» (по согласованию);

М.М. Кишаева отоларинголог МБУЗ «Черкесская городская детская
больница» (по согласованию);

М.Н. Дерябина сурдопедагог, логопед РГКОУ «Специальная
(коррекционная) общеобразовательная школа-интернат 1
вида»;

Е.П. Журба психиатр РГБ ЛПУ «Психоневрологический диспансер»;

Т.П. Волкова олигофренопедагог. МКОУ «Специальная (коррекционная)
школа VIII вида» пЧеркесск;

Н.И. Семенова тифтолог. учитель по системе Браиля, УКП для слепых и
слабовидящих при МКОУ «Открытая сменная школа» г.
Черкесска;

О.В. Лемешева педагог-дефектолог РГКОУ «Специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа-интернат 1 вида»;

Ф.А. Вишневская ведущий специалист отдела семьи, материнства и детства
Министерства труда и социального развития КЧР (по
согласованию);

А.З. Бибилов врач-ортопед МБУЗ «Черкесская городская детская
больница» (по согласованию);

С.Х. Лепшокова психиатр РГБ ЛПУ «Психоневрологический диспансер»
(по согласованию).